
1 
 

Příloha k ú četní závěrce Družstvo vlastník ů půdy JESENÍKY  
 ke dni 31. prosince 2017 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví obsah účetní 
závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní 
účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých 
tisících K č, pokud není uvedeno jinak . 

Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od 1.1.2017 do 31.12.2017   

Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016   

  
 
A. Obecné údaje 
  
1. Popis ú četní jednotky ( § 39 odst. 1 Vyhlášky ) 

  

Obchodní firma : Družstvo vlastník ů půdy JESENÍKY 

Sídlo : Pražákova 34, 619 00 Brno 

Právní forma : družstvo 

IČO : 283 19 869 

DIČ : CZ28319869 
  
Rozhodující předmět činnosti:   činnosti v oblasti nemovitostí 
 
 
Datum vzniku společnosti : 30.12.2008 
  
 
Osoby podílející se na základním kapitálu ú četní jednotky více než 20%: 
 
Nejsou. 
 

  

Změny a dodatky provedené v  běžném ú četním období v  obchodním rejst říku.  
Druh zm ěny (dodatku)  Datum zm ěny  

Zápis změny sídla člena představenstva  –  Avalanche  Mountain s.r.o. 13.5.2017 

 
 
Organiza ční struktura ú četní jednotky a její  zásadní zm ěny v uplynulém ú četním období: 
 
Vedení se nachází na adrese Pražákova 34, 619 00 Brno. Družstvo vlastníků půdy JESENÍKY vykonává hostinskou činnost 
v Jeseníkách, v hotelu Imperial v Horním Václavově a v penzionech v Dolní Moravici. 
 
 
 
Členové statutárních a dozor čích orgán ů k rozvahovému dni : 

Jméno a p říjmení Funkce : 

 Ing., Mgr. Vlastimil Sedláček Předseda představenstva  

Avalanche Mountain s.r.o. Člen představenstva  

 Ing. Jiří Voškeruša Člen představenstva  

 
 



2 
 

 
Kontrolní komise: 
 

Jméno a p říjmení  Funkce  

Ing. Vladimír Leeb Předseda kontrolní komise 

Infogold s.r.o. Člen kontrolní komise 

NATURKREDIT s.r.o. Člen kontrolní komise 
 

 

2. Majetková či smluvní spoluú čast účetní jednotky v jiných spole čnostech  ( § 39 odst. 2 
Vyhlášky ) 

  
Majetková spoluú čast vyšší než 20%:  
 
Družstvo nemá podíl v žádné účetní jednotce. 
 
Účast ú četní jednotky ve spole čnostech, v nichž je ú četní jednotka spole čníkem s neomezeným ru čením: 
 
Není. 
 
Dohody mezi spole čníky dce řiných spole čností, které zakládají rozhodovací práva bez ohledu  na výši 
podílu; Ovládací smlouvy nebo smlouvy o p řevodech zisku 
 
Nejsou. 

  
3. Zaměstnanci spole čnosti, osobní náklady  ( § 39 odst. 3 Vyhlášky ) 

Zaměstnanci spole čnosti v četně řídících pracovník ů 

Zaměstnanci 
spole čnosti celkem  

Z toho řídících 
pracovník ů 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Průměrný počet zaměstnanců 17 16 0 0 

Mzdové náklady 4 946 5 232 0 0 

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů společnosti 0 0 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1 203 1 263 0 0 

Sociální náklady 1 3 0 0 

Osobní náklady celkem 6 150 6 498 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



3 
 

Statutární orgány a členové statutárních a dozor čích orgán ů 

Statutární orgány a 
členové 

statutárních orgán ů 

Členové dozor čích 
orgán ů 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Průměrný počet osob 0 0 0 0 

Mzdové náklady 0 0 0 0 

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů společnosti 0 0 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0 

Sociální náklady 0 0 0 0 

Osobní náklady celkem 0 0 0 0 

  
4. Poskytnutá pen ěžitá či jiná pln ění   ( § 39 odst. 4 Vyhlášky ) 
  
Výše pen ěžního a naturálního pln ění stávajícím  členům orgán ů 

Druh pln ění 

Řídících Statutárních Dozor čích 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 

Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 

Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0 

Životní pojištění 0 0 0 0 0 0 

Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 

Jiné 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 

  
Výše pen ěžního a naturálního pln ění bývalým  členům orgán ů 

Druh pln ění 

Řídících Statutárních Dozor čích 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 

Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 

Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0 

Životní pojištění 0 0 0 0 0 0 

Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 

Jiné 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 

  
  
 
 
 



4 
 

B. Používané ú četní metody, obecné ú četní zásady  a zp ůsoby oce ňování  ( § 39 odst. 5 Vyhlášky ) 

  

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a na základě 
opatření Ministerstva financí  ČR, kterými se stanoví postupy účtování a obsah účetní závěrky pro podnikatele. 

  
1. Způsoby ocen ění a odepisování majetku  ( § 39 odst. 5a Vyhlášky ) 
  
1.1. Zásoby  

  
Účtování zásob: 

Nakupované zásoby se oceňují pořizovacími cenami. 

  

1.2. Dlouhodobý majetek 

  
Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvo řeného vlastní činností 

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 

  

1.3. Cenné papíry a podíly 

  
Ocenění cenných papír ů a podíl ů 

 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala cenné papíry a majetkové účasti: 

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 

  
1.4. Zvířata 

  
Ocenění příchovk ů a přírůstků zvířat  

 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala příchovky zvířat : 

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 

  

 Ve sledovaném účetním období účetní jednotka oceňovala přírůstky zvířat : 

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 

  
 
 
1.5. Odepisování 
 
 
Odepisování dlouhodobého hmotného majetku 
 
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka v interních směrnicích, kde  
vycházela z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání,  
účetní a daňové odpisy se nerovnají. 
 

  

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku 

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 
  
 



5 
 

Daňové odpisy - použité metody 

Rovnoměrné odpisy. 

  
 
Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek odpisuje účetní jednotka po dobu 2 let. 

  
 
2. Odchylky od metod dle § 7 zákona o ú četnictví  ( § 39 odst. 5b Vyhlášky ) 
  

Způsob odchýlení od §7 zákona o ú četnictví 

Finan ční vyjád ření vlivu na 

majetek a závazky finan ční situaci výsledek 
hospoda ření 

  0  0  0  

  0  0  0  

   0 0   0 

   0 0   0 

  
3. Způsoby korekcí oce ňování aktiv  ( § 39 odst. 5c Vyhlášky ) 
  
3.1. Opravné položky a oprávky k majetku 
  

Druh opravné položky / oprávky Způsob stanovení OP Zdroj informací výpo čtu OP 

 Nejsou        

        

  

Opravné položky k: 

Minulé ú četní období Běžné účetní období 

Zůstatek 
k prvnímu 

dni  
Tvorba Zúčtování  

Zůstatek 
k prvnímu 

dni  
Tvorba Zúčtování  

Zůstatek-  
rozvahový 

den 

- dlouhodobému  majetku 0 0 0 0 0 0 0 

- zásobám 0 0 0 0 0 0 0 

- finančnímu majetku 0 0 0 0 0 0 0 

- pohledávkám - zákonné 0 0 0 0 0 0 0 

- pohledávkám - ostatní 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 
 

. 

3.2. Přepočet cizích m ěn na českou m ěnu  
 
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost: 

denní kurz vyhlášený ČNB a platný v den uskutečnění účetního případu. 

Aktiva i pasiva v cizích měnách vykázaná k rozvahovému dni a zůstatky na bankovních účtech a pokladně v cizí měně byly 
přepočteny kurzem ČNB platným k rozvahovému dni. 
  
 
 



6 
 

C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk ů a ztrát  ( § 39 odst. 6 až 10 Vyhlášky ) 
  
1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finan ční situace ú četní jednotky ( § 39 odst. 6  
Vyhlášky ) 
  
1.1. Doměrky dan ě z příjmů za minulá ú četní období splatné v b ěžném ú četním období 

Zdaňovací období D ůvod dom ěrku Výše dom ěrku 

   0 

    0 

 
Celkem 0 

  
1.2. Rozpis odloženého da ňového závazku nebo pohledávky 
  

Tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly. 

 

1.3. Rezervy 

Rezervy 

Minulé ú četní období B ěžné účetní období 

Zůstatek 
k prvnímu 

dni  
Tvorba Zú čtování  

Zůstatek 
k prvnímu 

dni  
Tvorba Zú čtování 

Zůstatek-  
rozvahový 

den 

Zákonné rezervy 0 0 0 0 0 0 0 

Rezerva na daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní rezervy 0 0 0 0 0 0 0 

Odložený daňový závazek 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 

  
 
1.4. Dlouhodobé bankovní úv ěry 

Rok poskytnutí úv ěru Rok 
splatnosti  

Původní 
výše 
úvěru 

Zbývající 
výše 
úvěru 

Úrok Zp ůsob zajišt ění 

    0 0 0,0%   

            

            

            

  Celkem 0 0     

Komentář k tabulce :  

  
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
1.5. Závazky po splatnosti ke státním orgán ům 

Druh závazku Celková výše závazku       

Závazky z titulu zákonného sociálního pojištění 385       
Závazky z titulu zákonného zdravotního pojištění 46       
Závazky z titulu celních nedoplatků 0       
Závazky z titulu daňových nedoplatků 120       

Celkem 551       
  
 
1.6. Rozpis p řijatých dotací na investi ční a provozní ú čely 

Důvod dotace Poskytovatel dotace Běžné účetní 
období Minulé ú četní období  

    0 0 

    0 0 

Celkem   0 0 

  
 
1.7. Další dopl ňující údaje 

Druh údaje Informace / částka       

Individuální referenční množství mléka 0       

Individuální produkční kvóta 0       

Individuální limit prémiových práv 0       

Jiné obdobné kvóty a limity 0       

Druhy zvířat vykazované jako DHM XXX       

Druhy zvířat vykazované jako zásoba XXX       

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem  0 ha       

Výše ocenění lesních porostů 0       

 
 
 
  
1.8. Další významné položky, jejichž uvedení je pod statné pro hodnocení finan ční a majetkové situace a 
výsledek hospoda ření účetní jednotky 

Druh významné položky 

Finan ční vyjád ření vlivu na 

majetek a závazky finan ční situaci výsledek 
hospoda ření 

        

        

        

        

  
 
 
 
 
 



8 
 

 
2. Důležité údaje týkající se majetku a závazk ů ( § 39 odst. 7 Vyhlášky ) 
  
2.1. Pohledávky po lh ůtě splatnosti  

Počet dnů 
Běžné účetní období Minulé ú četní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku  ostatní 

Do 30 5 0 0 0 

30 - 60 155 0 0 0 

60 – 90 226 0 63 0 

90 – 180 70 0 31 0 

180 a více 10 429 0 5 392 0 

Celkem 10 885  0 5 486 0 

Komentář k tabulce :  

 
 
2.2. Závazky po lh ůtě splatnosti  

Počet dnů 
Běžné účetní období Minulé ú četní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku  ostatní 

Do 30 179 0 91 0 

30 - 60 95 0 18 0 

60 – 90 0 0 10 0 

90 – 180 11 0 37 0 

180 a více 114 0 32 0 

Celkem 399  0 188 0 

Komentář k tabulce :  

  
 
2.3. Dlouhodobé závazky ve lh ůtě splatnosti  

Splatnost 
Běžné účetní období Minulé ú četní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku  ostatní 

nad 5 let  0 0 0 0 

nad 10 let  0 0 0 0 

Komentář k tabulce :  

 
  
2.4. Dlouhodobé pronájmy majetku 

Pronajatý majetek 
Běžné účetní období Minulé ú četní období 

účetní hodnota doba pronájmu ú četní hodnota doba pronájmu 

  0 0 0 0 

  0 0 0 0 

Komentář k tabulce :  

  
 
 
 
 



9 
 

2.5. Majetek zatížený zá stavním právem nebo v ěcným b řemenem  

Zatížený majetek 

Běžné účetní období Minulé ú četní období 

Účetní 
hodnota 

Způsob 
zatížení 

Výše 
jišt ěného 
závazku 

Ukon čení 
zajišt ění 

Účetní 
hodnota 

Způsob 
zatížení 

Výše 
jišt ěného 
závazku 

Ukon čení 
zajišt ění 

  0   0   0   0   

  0   0   0   0   

Celkem 0  XX 0 XX 0 XX 0 XX 

Komentář k tabulce :  

  
2.6. Penzijní závazky 

Druh závazk ů 
Běžné účetní období Minulé ú četní období 

výše závazk ů splatnost závazk ů výše závazk ů splatnost závazk ů 

  0 0 0 0 

  0 0 0 0 

Komentář k tabulce :  

  
2.7. Závazky v ůči jednotkám v konsolida čním celku 

Věřitel 
Běžné účetní období Minulé ú četní období 

výše závazk ů splatnost závazk ů výše závazk ů splatnost závazk ů 

  0   0   

  0   0   

Celkem 0 XXX 0 XXX 

Komentář k tabulce :  

  
2.8. Významné události, které nastaly mezi rozvahov ým dnem a okamžikem sestavení ú četní záv ěrky 

Obsah zm ěny Datum zm ěny Vliv na rozvahu Vliv na výkaz 
zisku a ztrát 

Ohodnocení 
změny 

        0 

        0 

Komentář k tabulce :  

  
3. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze ( § 39 odst. 9 Vyhlášky ) 
  
3.1. Celková výše závazk ů, které nejsou vykázány v rozvaze 

  Běžné účetní období Minulé ú četní období 
  

Celková výše závazků 0 0 

  
3.2. Tržní hodnota drobného dlouhodobého hmotného a  nehmotného majetku 

Druh majetku Běžné účetní období Minulé ú četní období   

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0   
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0   
  
 



10 
 

3.3. Ostatní informace  
       Nejsou. 
 
4. Další povinné informace ( § 39 odst. 10 Vyhlášky ) 
  
4.1. Zvláštní transakce provedené mezi ú četní jednotkou a v ětšinovými akcioná ři 

Jméno v ětšinové akcioná ře Popis transakce Finan ční ohodnocení  

XXX   0 

    0 

 
Celkem 0 

  
4.2. Zvláštní transakce provedené mezi ú četní jednotkou a členy správních, dozor čích a řídících orgán ů 

Jméno člena orgánu Popis transakce Finan ční ohodnocení  

XXX   0 

    0 

 
Celkem 0 

  

                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sestaveno dne:  
 

31.5.2018 

 

 

 

 

Sestavil: 
 

 Labedzová Vladimíra 

 

 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 

 

 

 


